




P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
m
p
o
b
a
s
s
o
 
-
 
A
r
e
a
 
V
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
6
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
/
0
2
/
2
0
1
8











-/t,*,7***
AL SIG. PRESIDENTE, REGIONE MOLISE

CAMPOBASSO

AL

AL SIG. PRESIDENTE PROVINCIA
ISERNIA

AI SIGG. SINDACI
DEI COMLINI DELLA PROVINCIA

LORO SEDI

AL SIG. QUESTORE
ISE,RNIA

AL SIG. COMANDANTE PROVINCIALE CARABINIE,zu
ISERNIA

SIG. COMANDANTE PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA
ISERNIA

AL SIG. COMANDANTE SEZIONE POLZIA STRADALE
ISERNIA

AL SIG. COMANDANTE PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO
ISERNIA

AL SIG. CAPO COMPARTIMENTO ANAS
CAMPOBASSO

E P. C. AL MINISTERO DELL'INTERNO
VIABILITA' ITALIA

ROMA

ALLE PREFETTURE
CAMPOBASSO

CASERTA
CFIIETI L'AQUILA

FROSINONE

Oggetto: Divieto di circolazione per i veicoli commerciali con massa superiore, a pieno carico, a 7,5 tonnellate
nel territorio della provincia di Isernia per i giorni dal25 febbraio 2018, ore 22,00, al27 .2.2018, orc 24,00.

Per quanto di competenza e per oppoftuna conoscenza, si trasmette il decreto di cui all'oggetto.

t
IL DIRIGENITE

1ff;'tir
I

I

Via Kennedy n. 12, 86170 Isernia * rcL.0865-4451 *fax 0865-445666
prefettura.isernia@,interno.it * uro.oref isernia(ù.interno.it * www.nrefettura.it/Isernia



. -f/,' /i"/, ./ 1/; 7.,, . t, t t z r rrz, /,, /, r .r,, n

LETTA la nota n' 300i160111811173 del 23.2.2018 e il relativo comunicato di Viabilità Italia,
concernenti le iniziative da adottare per assicurare la sicurezza della circol azione in occasione delle
llulTt" previste a partire dalla serata di Domenic a25.2.20rg;
LETTA la nota in data 24.2.2018 e il relativo comunicato di Viabilità Italia, di analogo contenuto;
CONSIDERATO che il Comitato operativo per la Viabilità, riunitosi tl 24.2.201g, ha valutato la
opportunità - per pervenire eventualmente ai provvedimenti di interdizione della circolazione - di
monitorare l'evolversi.della situazione per misuiare la capacità di contenimento delle aree di filtraggio,
dafiilizzare in congruità con il Piano piedisposto dalla Pàlizia Stradale d'intesa con le Forze di polizia,
e tuttavia di raccordarsi con le altre province, per assicurare interventi armonizzati e coerenti sull,intero
territorio interessato dalle precipitazionirr"ròs" e dalle temperature sotro lo zero termico;
CONSIDERATO che la Prefettura di Campobasso ha comunicato l'emanazione in data 24.2.201g del
provvedimento di divieto della circol azione ai veicoli commerciali di massa complessiva a pieno carico
superiore alle 7,5 tonnellate;
SENTITI nelle vie brevi i componenti del COV;
SENTITE le Prefetture delle province limitrofe;
RITENUTO, al fine di prevenire possibili pericoli per l'incolumità e conformemente ai pareri acquisiti
e ai prowedimenti delle Prefetture Capoluogo e ùmitrofe, di adottare con urgenza il prowedimento
che vieti il transito dei mezzi pesanti con pofiata superiore a pieno carico a.;1el ,5 tonnellate su tutta la
rete viaria extraurbana della Provincia;
CONSIDERATO che le Aree di sosta per 1'assistenza degli autotrasportatori di cui all'allegato elenco
sono state individuate e saranno presidiate come da pianificazione delle Forze di polizia stradale.
VISTO l'art.2 TULPS;
VISTO l'art.6 del d. Lgs.20.4.1992,n.285, Codice della srrada;

ORDINA
A decorrere dalle ote22,00 di domenica25 febbraio 2018 e fino alle ore 24,00 di martedì 27 febbraio
2018 è vietato il transito su tutta la rete viaria extraurbana di questa Provincia dei veicoli e complessi
di veicoli commerciali di portata superiore, a pieno carico, a 7,5 tonnellate, ad eccezione dei veicoli
utllizzatiper interventi urgenti e di emergenza,pet esigenze di soccorso, di protezione civile e di tutela
dell'ambiente, di manutenzione stradale e impiegati in servizi di raccolta, trasporto e conferimento dei
rifiuti urbani.
Gli organi preposti alla vigilanza e allatutela della circol azione stradale sono incaricati dell'esecuzione
del presente prowedimento.

À.

L-n/-.-.a ,..;:: toz.zr. /c,-,.
, ..,,,t prefettura.isernia(@.interno.it

2018 02 25 divieto circolazione.docx

.11 ... a lr.r'/:.)/ ,f.. ,. t,ttl r.:.;ttz'

- U. R. P. urp.pref iserniai.@interno.it

,REFETTO

Guida)

Pagìna I di I


	Ordinanza U.T.G. Campobasso
	PREFETTURA DI  CAMPOBASSO
	PREFETTURA DI  CAMPOBASSO1
	PREFETTURA DI ISERNIA

